PORTARIA

PORTARIA Nº 43 / 2022

DISPÕE  SOBRE  EXPEDIENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  POUSO  ALEGRE  NO  DIA
22/04/2022.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Reverendo Dionísio, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  Feriado  de  Tiradentes,  que  será  comemorado  no  dia
21/04/2022, quinta-feira;

CONSIDERANDO  o  Decreto  nº  5.439,  de  2022,  que  “dispõe  sobre  pontos
facultativos e expedientes nas repartições públicas municipais nos dias 14 e 22 de abril de 2022”, expede a
seguinte

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre no dia 22 de abril de 2022, retornando às
atividades administrativas normais no dia 25 de abril de 2022, às 8h.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 6 de abril de 2022.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1787| Quinta-feira, 07 de abril de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1787                                                                                                                                             Quinta-feira, 07 de abril de 2022

		2022-04-07T17:20:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182